



Ato Ambiente CL2 S.p.A.

Sede legale: Piazza San Francesco n. 5 c/o Palazzo Municipale di Gela

Sede operativa: Zona Industriale 3° Strada snc, 93012 Gela

P. I.V.A. 01663680856

tel. 0933/922623 - fax 0933/913745

email: atocl2@virgilio.it

Determinazione del Commissario Liquidatore

n° 78 del 24-07-12

| | |
|----------------|--|
| OGGETTO | <i>Nomina Collaudatore Tecnico Amministrativo per i lavori di "Realizzazione di un impianto di compostaggio a biocontainers mobili comprensivo di attrezzature a corredo".</i> |
|----------------|--|

IL COMMISSARIO

RICHIAMATA la deliberazione dell C.d.A. del 14/06/2010 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui all'oggetto, redatto dall'Ing. Salvatore Parlatore per l'importo complessivo di € 4.602.417,98 così distribuito:

1. Importo Lavori e fornitura a base d'asta = € 3.757.415,18
2. Oneri sicurezza non soggetti a ribasso = € 10.569,37
Sommano € 3.767.984,55
3. SOMME A DISPOSIZIONE AMMI.NE € 834.433,43

Importo Totale Progetto € 4.602.417,98

e finanziato dalla Regione Sicilia – Agenzia Regionale per i Rifiuti e le Acque con il D.D.S. n.434 del 25/11/2009;

VISTO il bando di evidenza pubblica e successiva gara espletata in data 18/08/2010 con la quale i lavori furono aggiudicati all'ATI ENTSORGA ITALIA S.P.A. (Capogruppo) e LAVORI GENERALI S.R.L. , con il ribasso del 3,01% per l'importo contrattuale, di **€ 3.654.886,35 comprensivo di € 10.569,37.**, pere oneri sicurezza;

VISTO che il contratto di appalto è stato stipulato in data 23/11/2010;

VISTO che con ultima perizia di variante, suppletiva e di assestamento, del 23/05/2011 i lavori sono stati portati a:

| | |
|--|-----------------------|
| a) Importo lordo lavori compresi di oneri per la sicurezza | € 4.022.052,23 |
| b) Oneri sicurezza paria 0,262785% | € 10.569,35 |
| c) Importo Lavori a basa d'asta soggetto a ribasso | € 4.011.482,88 |
| d) Ribasso d'asta 3,01% su € 4.011.482,88 | € 120.745,63 |
| e) Importo lavori al netto | € 3.890.737,25 |
| f) Oneri sicurezza | € 10.569,35 |
| IMPORTO TOTALE NETTO COMPRESIVO DI ONERI | € 3.901.306,60 |
| g) Somme a disposizione dell'Amministrazione | € 701.111,38 |
| IMPORTO TOTALE PROGETTO | € 4.602.417,98 |

VISTO che l'importo dei lavori e delle forniture al lordo ammonta a complessive €.4.022,052,23;

ACCERTATO che le competenze tecniche del collaudatore tecnico amministrativo ammonterebbero, come da tariffa professionale a €.7.853,46 Oltre IVA e Cassa Ingegneri e Architetti cos' determinate:

1) Onorario base = €.4.022.052,23 x 0,1502% €. 6.041,12

2) Per rimborso spese vive 30% di €.6.041,12 = €. 1.812,34

Sommano €. 7.853,46 oltre IVA, INPS, e

Inarcassa;

VISTO:

- Che la nomina del Collaudatore Tecnico Amministrativo è competenza dell'Ente attuatore e non dell'Ente finanziatore, per cui la nomina compete a questo ATO CL2;
- Che per importi inferiori a €.40.000,00 e ammissibile ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 163/2006 art.125 comma 11, l'affidamento diretto;
- Che in ogni caso si è proceduto ad effettuare richieste di preventivo e si è acquisito in data 30/01/2012 con il prot. 380, il preventivo offerta dell'Ing. Francesco Butera il quale accetta l'incarico di collaudatore Tecnico Amministrativo con totale rinuncia al 30% per il rimborso spese e quindi per un onorario come sopra determinato in €.6.000,00 in cifra tonda oltre IVA, INPS e INARCASSA;

ACCERTATO altresì l'impossibilità di individuare all'interno dell'ENTE tecnico laureato a cui affidare l'incarico di collaudatore tecnico-amministrativo dell'intervento in oggetto;

INDIVIDUATO nell'ing. Francesco Butera, libero professionista, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Caltanissetta al n.553, con studio in Gela nella via Generale Cascino n.50, il professionista, in possesso dei requisiti per l'incarico a collaudatore;

RITENUTO pertanto di nominare collaudatore tecnico-amministrativo dell'intervento in oggetto l'Ing. Francesco Butera;

DETERMINA

- 1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
- 2) di nominare collaudatore tecnico-amministrativo in corso d'opera dei lavori di " Realizzazione di un impianto di compostaggio a biocontainers mobili comprensivo di attrezzature a corredo", l'Ing. Francesco Butera di Gela;
- 3) di dare atto che la spesa relativa alle competenze dovute ammonta a €.6.000,00 oltre CNPAIA, INPS e IVA come per legge;

Il Commissario Liquidatore
Avv. Giuseppe Panebianco

